
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logís�ca e Apoio Operacional
Gerência de Licitações

 

Tabela - SEAGRI/SUAG/DILOG/GELIC

 

 

TABELA RESUMO DE LICITAÇÕES E DISPENSA DE LICITAÇÃO REALIZADAS E EM ANDAMENTO – EXERCÍCIO 2023

ATUALIZADOS DE: 01/03/2023 A 31/03/2023

Demais informações, inclusive quanto a editais, anexos e resultados disponíveis em www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

Os dados detalhados sobre pregões poderão também ser ob�dos mediante sistema de consultas do portal www.comprasgovernamentais.gov.br, u�lizando-se o código da UASG: 926523.

PREGÕES/DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXERCÍCIO 2023

Modalidade Número Situação Processo Dados

PREGÃO ELETRÔNICO PE 01/2023
31/03 -

HOMOLOGADO EM
10/02/2023

00070-00004118/2022-
70

PE (SRP) 01/2023 - EDITAL DE XX/01/2023 PARA 27/01/2023
OBJETO: Alimento para animais (rações diversas e feno) 
VALOR ESTIMADO:: R$ 1.425.305,00
FONTE RECURSO: SRP - SEM INDICAÇÃO
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO: R$
VALOR ADJUDICADO: R$ XXXXXXXX EM XX/XX/2023 AS 09:30HS
ECONOMIA DE: R$

PREGÃO ELETRÔNICO PE 02/2023 31/03 - PREGÃO
AGENDADO PARA

10/04/2023

00070-00002798/2021-
14

PE 02/2023 - EDITAL DE 15/03/2023 PARA 10/04/2023
OBJETO: Contratação de serviços de transporte, distribuição e plan�o de 22.000 (vinte e duas mil) mudas
de espécies na�vas do Bioma Cerrado
VALOR ESTIMADO:: R$ 357.300,00
FONTE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.543.6210.3043.5607 - Adequação Ambiental de Áreas Rurais -
SEAGRI-DF; Natureza da Despesa: 339039 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso:
132020571 - Convênios outros Órgãos.
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO: R$

http://www.agricultura.df.gov.br/


VALOR ADJUDICADO R$ XXXXXXXX EM XX/XX/2023 AS 09:30HS
ECONOMIA DE: R$

PREGÃO ELETRÔNICO PE 03/2023
31/03 - PREGÃO

AGENDADO PARA
06/04/2023

00070-00003966/2022-
61

PE 03/2023 - EDITAL DE 15/03/2023 PARA 06/04/2023
OBJETO: Serviços de Impressão, com disponibilização de impressoras
VALOR ESTIMADO:: R$ 630.470,40
FONTE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.304.6201.2612.0002 - Fomento à Defesa Agropecuária - DF;
Natureza da Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 100
Ordinário não Vinculado.
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO: R$
VALOR ADJUDICADO R$ XXXXXXXX EM XX/XX/2023 AS 09:30HS
ECONOMIA DE: R$

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 01/03/2023 A 31/03/2023

Modalidade Número Situação Processo Dados

DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO DISPENSA 05/2023

31/03 - DISPENSA
FRACASSADA EM

13/03

00070-00007961/2022-
16

DISPENSA 05/2023 - TR: 02/03/2023 - PARA 09/03/2023
OBJETO: MANUTENÇÃO DE ULTRAFREEZER
VALOR ESTIMADO: R$ 4.353,00
FONTE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.122.8201.8517.0004 Manutenção de Serviços
Administra�vos Gerais SEAGRI-DF; Natureza da Despesa: 339030 Material de Consumo; Fonte de
Recursos: 100 Ordinário não Vinculado.
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO:
VALOR ADJUDICADO:R$ EM 13/03/2023 - FRACASSADO

DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO DISPENSA 06/2023

31/03 -
ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM
28/03

00070-00000091/2023-
27

DISPENSA 06/2023 - TR: 13/03/2023 - PARA 17/03/2023
OBJETO: Aquisição de Sacos plás�co de polie�leno
VALOR ESTIMADO: R$ 12.182,60
FONTE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.543.6210.3043.5607 - Adequação Ambiental de Áreas Rurais
- SEAGRI-DF; Natureza da Despesa: 339030 Material de Consumo; Fonte de Recursos: 100 Ordinário não
Vinculado.
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO:
VALOR ADJUDICADO:R$ 8.300,00 EM 21/03/2023
ECONOMIA DE R$ 3.882,60

DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO

DISPENSA 06/2023 31/03 -
ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM
28/03

00070-00007437/2022-
37

DISPENSA 07/2023 - TR: 16/03/2023 - PARA 22/03/2023
OBJETO: Manutenção corre�va dos aparelho de Scanner
VALOR ESTIMADO: R$ 13.816,76
FONTE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.126.8201.2557.2566 Gestão da Informação e dos Sistemas de
Tecnologia da Informação - SEAGRI-DF;
Natureza da Despesa: 339039 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 100
Ordinário não Vinculado.



VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO:
VALOR ADJUDICADO:R$ 13.816,76 EM 27/03/2023
ECONOMIA DE: R$ 0.000

DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO DISPENSA 06/2023

31/03 -
ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM
28/03

00070-00000585/2023-
10

DISPENSA 08/2023 - TR: 16/03/2023 - PARA 23/03/2023
OBJETO: Arame Ovalado Liso para construção
VALOR ESTIMADO: R$ 1.335,00
FONTE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.608.6201.2620.0004 Fomento às A�vidades - DF; Natureza da
Despesa: 339030 Material de Consumo;
Fonte de Recursos: 100 Ordinário não Vinculado.
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO:
VALOR ADJUDICADO:R$ 1.035,00..........EM 23/03/2023
ECONOMIA DE: R$ 300,00

     

     

     

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS - Matr.1661701-0,
Gerente de Licitações, em 04/04/2023, às 09:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 109707045 código CRC= CE9B285A.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

61 30516396
 

00070-00003136/2020-72 Doc. SEI/GDF 109707045


